
MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.1701 
Processo Administrativo Nº 2023.10.06.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 18/10/2023 17:41:10 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:42:59 
LOTE 1 

P VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: AGRATTO Modelo: SPLIT 

Descrição: AR CONDICIONADO: tipo: split, capacidade: 9.000 a 12.000 btus, ciclo: quente e frio. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.789,83 Valor Total: 21.477,96 

CLASSIFICACAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 E JOTA COMERCE LTDA 143 45.132.753/0001-99 22.116,00 21.477,96 Sim 

2 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 091 44.460.306/0001-04 2.211.600,00 21.481,00 0,01 Sim 

"3 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 015 48.777.092/0001-47 22.116,00 22.000,00 242 Sim 

4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 119 11.093.169/0001-50 22.116,00 22.114,99 052 Sim 

5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 109 40.258.479/0001-85 22.116,00 22.115,00 0,00 Sim 

6 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 008 12.233.377/0001-70 22.116,00 22.116,00 0,00 Sim 

7 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 141 50.706.360/0001-81 22.116,00 22.116,00 0,00 Sim 

8 M.R. DA SILVA GONGALVES 078 42.023.744/0001-71 22.116,00 22.116,00 0,00 Sim 

9 EUDES T DA SILVA 039 10.608.940/0001-11 22.116,00 22.116,00 0,00 Sim 

10 COSTA LIMA COMERCIO E 038 44.515.147/0001-80 22.116,00 22.116,00 0,00 Sim 

— 11 T. V. NUNES LEAO MEDICAL 012 42.117.901/0001-08 22.116,00 22.116,00 0,00 Sim 

12 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 102 41.380.220/0001-75 22.116,00 22.116,00 0,00 Sim 

13 M FELIPE GALVAO 071 24,183.988/0001-30 27.780,00 27.780,00 2561 Sim 

14 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 047 48.722.366/0001-09 41.570,52 41.570,52 49,64 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 028 30.892.220/0001-38 22.080,00 20.600,00 Sim 

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 018 11.427.407/0001-16 22.116,00 20.628,00 0,1359 Sim 

WAVECODE EIRELI ME 031 23.543.006/0001-00 1.199.988,00 1.199.988,00 3;17,27 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

HSEG TECNOLOGIA & SEGURANÇA 002 51.577.424/0001-54 22.116,00 19.776,00 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:42:59 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAIS W/ 
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Item: 1 Unidade: UN 

Descrição: DETECTOR FETAL: tipo: de mesa, tecnologia: digital, possui display, tamanho monitor: de 3 a 5, alimentação: rede 

elétrica e bateria. 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Marca: JUMPER Modelo: JPD-100E 

Quantidade: 11 Valor Unit.: 680,00 Valor Total: 7.480,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS 015 34.680.592/0001-51 17.270,00 7.480,00 Sim 

2 URSA COMERCIAL LTDA 133 26.628.908/0001-38 17.270,00 7.500,00 0,27 Sim 

3 SUL SERVICES COMERCIO E 055 04.648.801/0001-19 9.900,00 7.865,00 4,87 Sim 

4 FRANCISCO G LOSSIO NETO 138 37.891.589/0001-75 17.336,00 9.500,00 20,79 Sim 

5 VS COSTA E CIALTDA 053 05.286.960/0001-83 17.336,00 9.600,00 1,05 Sim 

6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 134 49.464.926/0001-27 17.336,00 9.790,00 1,98 Sim 

7 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL 088 42.951.664/0001-86 11.262,35 9.854,57 0,66 Sim 

8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE 058 11.726.439/0001-12 22.000,00 13.599,89 38,01 Sim 

9 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 116 50.706.360/0001-81 17.336,00 15.300,00 12,50 Sim 

10 T.V. NUNES LEAO MEDICAL 105 42.117.901/0001-08 17.336,00 15.400,00 0,65 Sim 

11 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 072 48.722.366/0001-09 17.336,00 16.000,00 3,90 Sim 

12 FLORESTAMED COMERCIO DE 087 30.921.204/0001-26 17.336,00 16.390,00 244 Sim 

13 CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA 048 35.397.052/0001-28 17.336,00 16.577,00 1,14 Sim 

14 LK MEDICAL COMERCIO DE 043 28.767.561/0001-30 17.243,60 16.640,80 0,38 Sim 

15 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 095 11.093.169/0001-50 17.336,00 17.199,99 3,36 Sim 

16 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 071 30.892.220/0001-38 17.270,00 17.200,00 0,00 Sim 

17 NL APOIO HOSPITALAR LTDA. 008 50.699.007/0001-11 17.270,00 17.270,00 0,41 Sim 

18 MEDLINE - COMERCIO DE 049 42.692.033/0001-90 17.336,00 17.336,00 038 Sim 

ESALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 144 47.047.346/0001-09 17.336,00 17.336,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LONDRIHOSP IMPORTACAQ E 074 42.650.279/0001-07 17.336,00 5.940,00 sim 

WAVECODE EIRELI ME 085 23.543.006/0001-00 1.099.989,00 1.099.989,00 âãgw.ã Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:43:00 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UN Marca: LP03 Modelo: PROPRIA 

Descrição: LONGARINA: material de confecgéo do assento e encosto: polipropileno, número de assentos: 03 lugares. 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 265,00 Valor Total: 6.360,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 BRINK BEM BRINQUEDOS E MOVEIS DO 102 35.237.304/0001-51 18.000,00 6.360,00 Sim 

2 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 147 11.427.407/0001-16  18.000,00 6.456,00 1,51 Sim 

3 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 128 44.460.306/0001-04 18.408,00 7.201,00 11,54 Sim 

4 COSTA LIMA COMERCIO E 109 44.515.147/0001-90 18.408,00 9.300,00 29,15 Sim 

092 41.380.220/0001-75 18.408,00 ©.390,00 0,97 Sim _5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 
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6 NETO MOVEIS LTDA 097 24.978.808/0001-06 18.408,00 9.650,00 2,77 Sim 

7 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 129 48.777.092/0001-47 18.408,00 9.672,00 023 Sim 

8 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 015 50.706.360/0001-81 18,408,00 10.200,00 546 Sim 

9 E JOTA COMERCE LTDA 093 45.132.753/0001-99 18.408,00 10.340,00 137 Sim 

710 RAFHAELLA F. RIBEIRO MOVEIS 026 40.858.196/0001-74 15.600,00 11.400,00 10,25 Sim 

11 EUDES T DA SILVA 049 10.508.940/0001-11 18.408,00 12.789,99 12,19 Sim 

12 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 071 44.014.580/0001-41 18.408,00 12.790,00 0,00 Sim 

13 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 082 48.722.366/0001-09  18.408,00 13.999,50 9,46 Sim 

14 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 136 49.464.926/0001-27 18.408,00 14.160,00 115 Sim 

15 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 028 40.258.479/0001-85 18.408,00 14.824,00 4,69 Sim 

16 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 135 30.892.220/0001-38 18.240,00 15.000,00 1,19 Sim 

17 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL 006 42.951.664/0001-86 18.120,00 15.854,88 570 Sim 

18 T. V. NUNES LEAO MEDICAL 086 42.117.901/0001-08 18.408,00 18.241,00 15,05 Sim 

19 M.R. DA SILVA GONGALVES 140 42.023.744/0001-71 18.408,00 18.408,00 0,92 Sim 

20 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEISE — 127 40.256.020/0001-42 18.408,00 18.408,00 0,00 Sim 

21 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 125 11.093.169/0001-50 18.408,00 18.408,00 0,00 Sim 

22 FRANCISCO G LOSSIO NETO 010 37.891.589/0001-75 18.408,00 18.408,00 0,00 Sim 

23 M. |. M. OLIVEIRA INFORMATICA - ME 003 11.546.448/0001-21 18.408,00 18.408,00 0,00 Sim 

24 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA 107 03.524.249/0001-94 18.408,00 18.408,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

WAVECODE EIRELI ME 050 23.543.006/0001-00 2.399.976,00 2.399.976,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num_Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:43:00 
lote 4 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UN Marca: MO1 Modelo: PROPRIA 

Descrição: MESA DE ESCRITORIO: material de confecção: madeira ou MDP ou MDF ou similar, formato: retangular e possui 

%auva??ig.ade: 35 Valor Unit.: 255,00 Valor Total: 8.925,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 BRINK BEM BRINQUEDOS E MOVEIS DO 070 35.237.304/0001-51 21.000,00 8.925,00 Sim 

2 RAFHAELLA F. RIBEIRO MOVEIS 026 40.858.196/0001-74 19.250,00 9.350,00 4,76 Sim 

3 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 036 11.427.407/0001-16 22.050,00 9.415,00 0,70 Sim 

4 NETO MOVEIS LTDA 074 24.978.808/0001-06 22.715,00 9.415,20 0,00 Sim 

5 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 075 50.706.360/0001-81 22.715,00 9.740,00 345 Sim 

6 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 080 44.460.306/0001-04 22.715,00 9.990,00 2,57 Sim 

7 COSTA LIMA COMERCIO E 050 44.515.147/0001-90 22.715,00 11.500,00 15,12 Sim 

8 E JOTA COMERCE LTDA 018 45.132.753/0001-99 22.715,00 11.830,00 2,87 Sim 

9 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 137 41.380.220/0001-75 22.715,00 13.901,00 17,51 Sim 

10 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL 092 42.951.664/0001-86 15.972,95 13.976,20 0,54 Sim 

11 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 025 40.258.479/0001-85 22.715,00 15.899,90 1376 Sim 

12 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 104 49.464.926/0001-27 22.715,00 16.100,00 1,26 Swmf 
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13 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 146 48.722.366/0001-09 22.715,00 18.000,00 11.80 Sim 

14 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 076 30.892.220/0001-38 22.575,00 19.000,00 5,56 Sim 

15 T. V. NUNES LEAO MEDICAL 017 42.117.901/0001-08 22.715,00 19.251,00 1,32 Sim 

16 M. |. M. OLIVEIRA INFORMATICA - ME 042 11.546.448/0001-21 22.575,00 22.575,00 17,27 Sim 

17 FRANCISCO G LOSSIO NETO 043 37.891.589/0001-75 22.715,00 22.715,00 0,62 Sim 

18 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 052 11.093.169/0001-50 22.715,00 22.715,00 0,00 Sim 

19 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 097 44.014.580/0001-41 22,.715,00 22.715,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

WAVECODE EIRELI ME 096 23.543.006/0001-00 3.499.965,00 3.499.965,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:43:00 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UN Marca; Tubomed Modelo: TM702 

Descrição: MESA GINECOLOGICA: estrutura: sem armario, material de confecção: ago-ferro pintado. 

Quantidade: 11 Valor U 600,00 Valor Total: 6.600,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA 149 03.524.249/0001-94 18.854,00 6.600,00 Sim 

2 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL 019 42.951.664/0001-86 9.433,60 8.254,40 265,07 Sim 

3 RAFHAELLA F. RIBEIRO MOVEIS 043 40.858.196/0001-74 16.500,00 8.749,00 599 Sim 

4 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 091 44.460.306/0001-04 18.854,00 8.801,00 0,58 Sim 

5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 066 41.380.220/0001-75 18.854,00 9.900,00 12,49 Sim 

6 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 010 48.722.366/0001-09 18.854,00 10.000,00 1,01 Sim 

7 CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA 070 35.397.052/0001-28 18.854,00 10.296,00 2,96 Sim 

8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 001 49.464.926/0001-27 18.854,00 10.890,00 577 Sim 

9 URSA COMERCIAL LTDA 078 26.628.908/0001-38 18.700,00 11.940,00 9,64 Sim 

10 S & A COMERCIO VAREJISTA DE 008 11.726.439/0001-12 20.900,00 11.969,00 0,24 Sim 

11 COSTA LIMA COMERCIO E 005 44.515.147/0001-90 18.854,00 12.378,99 343 Sim 

12 T. V. NUNES LEAO MEDICAL 017 42.117.901/0001-08 18.854,00 15.400,00 24,39 Sim 

13 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 139 30.892.220/0001-38 18.700,00 15.800,00 2,60 Sim 

14 NETO MOVEIS LTDA 054 24.978.808/0001-06 18.854,00 17.600,00 11,39 Sim 

15 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 014 50.706.360/0001-81 18.854,00 18.480,00 5,00 Sim 

16 LK MEDICAL COMERCIO DE 067 28.767.561/0001-30 18.753,90 18.753,90 1,48 Sim 

17 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 025 11.093.169/0001-50 18.854,00 18.854,00 0,53 Sim 

18 SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 110 47.047.346/0001-09 18.854,00 18.854,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

WAVECODE EIRELI ME 093 23.543.006/0001-00 1.099.989,00 1.099.989,00 Sim 

INABILITADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:43:00 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: VENTISOL Modelo: PAREDE NEW PR GR 

Descrição: VENTILADOR DE TETO/PAREDE: composição/ tipo: 3 ou 4 pás/ parede 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 169,95 Valor Total: 3.399,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 125 48.777.092/0001-47 6.140,00 3.399,00 Sim 

2 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E 135 49.329.140/0001-05 6.140,00 4.078,21 19,98 Sim 

— 3 N.O.RT.E COMERCIO LTDA 035 50.706.360/0001-81 6.140,00 4.255,00 4,34 Sim 

4 FRANCISCO G LOSSIO NETO 095 37.891.589/0001-75 6.140,00 4.700,00 10,46 Sim 

5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 038 40.258.479/0001-85 6.140,00 4.860,00 3,40 Sim 

6 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 063 28.706.488/0001-96 6.140,00 4,885,94 0,53 Sim 

7 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 108 48.722.366/0001-09 6.140,00 4.888,50 0,05 Sim 

8 COSTA LIMA COMERCIO E 074 44.515.147/0001-80 6.140,00 4.950,00 1,26 Sim 

9 M.R. DA SILVA GONGALVES 087 42.023.744/0001-71 6.140,00 4.999,00 0,99 Sim 

10 NL APOIO HOSPITALAR LTDA. 117 50.699.007/0001-11 6.000,00 5.000,00 0,02 Sim 

11 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 008 41.380.220/0001-75 6.140,00 5.380,00 7,60 Sim 

12 HOME E MAQUINAS LTDA 028 51.219.667/0001-10 6.139,80 5.733,04 6,56 Sim 

13 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 017 30.892.220/0001-38 6.000,00 5.750,00 0,30 Sim 

14 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 111 49.464.926/0001-27 6.140,00 5.879,98 2,26 Sim 

15 E JOTA COMERCE LTDA 076 45.132.753/0001-99 6.140,00 5.883,00 0,05 sim 

16 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 131 44.460.306/0001-04 6.140,00 6.140,00 4,37 Sim 

17 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 052 11.093.169/0001-50 6.140,00 6.140,00 0,00 Sim 

18 M. |. M. OLIVEIRA INFORMATICA - ME 122 11.546.448/0001-21 6.140,00 6.140,00 0,00 Sim 

19 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 005 12.233.377/0001-70 6.140,00 6.140,00 0,00 Sim 

” DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

WAVECODE EIRELI ME 121 23.543.006/0001-00 1.999.980,00 1.999.980,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

HSEG TECNOLOGIA & SEGURANGCA 049 51.577.424/0001-54 6.140,00 4.780,00 sim 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:43:00 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: EMAI Modelo: BP 

Descrição: BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150W): potência de até 100w, possui função bipolar. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.800,00 Valor Total: 3.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E 098 42.650.279/0001-07 11.011,00 3.800,00 Sim 

2 URSA COMERCIAL LTDA 058 26.628.908/0001-38 11.011,00 3.850,00 1,32 sim 

3 SUL SERVICES COMERCIO E 085 04.648.801/0001-19 8.000,00 5.805,00 50,78 Sim 
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4 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS 027 34.680.592/0001-51 11.000,00 8.120,00 39,88 Sim 

5 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL 104 42.951.664/0001-86 10.132,55 8.865,98 9,19 Sim 

6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 030 49.464.926/0001-27 11.011,00 8.900,00 0,38 Sim 

7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 130 30.892.220/0001-38 11.000,00 9.000,00 112 Sim 

8 T. V. NUNES LEÃO MEDICAL 035 42.117.901/0001-08 11.011,00 9.500,00 5,56 Sim 

9 CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA 036 35.397.052/0001-28 11.011,00 9.764,90 2,79 Sim 

10 FLORESTAMED COMERCIO DE 006 30.921.204/0001-26 11.011,00 9.980,00 2,20 Sim 

11 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 111 50.706.360/0001-81 11.011,00 10.950,00 9,72 sim 

12 LK MEDICAL COMERCIO DE 060 28.767.561/0001-30 10.952,60 10.952,60 0,02 sim 

13 S & A COMERCIO VAREJISTA DE 087 11.726.439/0001-12 15.000,00 10.999,99 043 Sim 

14 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 094 11.093.169/0001-50 11.011,00 11.011,00 0,10 sim 

15 MEDLINE - COMERCIO DE 028 42.692.033/0001-90 11.011,00 11.011,00 0,00 Sim 

16 SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 021 47.047.346/0001-09 11.011,00 11.011,00 0,00 Sim 

17 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 002 48.722.366/0001-09 11.011,00 11.011,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif{%) ME 

WAVECODE EIRELI ME 039 23.543.006/0001-00 ©9.999,00 99.999,00 Sim 

INABILITADOS 

_Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:43:00 
LOTE 8 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: JAB Modelo: JAB 

Descrigio: COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO): Especificagio minima: que esteja em linha de produgéo pelo fabricante. 
Computador desktop com processador no minimo que possua no minimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequéncia de 3.0 GHz; Unidade de 
Armazenamento SSD 240 GB interface PCle NVMe M.2, meméria RAM de 8 GB, em 2 médulos idénticos de 4 GB cada, do tipo 
SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, 
MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrées estabelecidos e divulgados no sitio www.formfactors.org, organismo que define 
os padrdes existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecgao de intruséo de 
chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de video integrado devera ser no mínimo de 1 GB de meméria. Possuir 
suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no minimo 2 saidas de video, sendo pelo 
menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, 
ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 
1080 a 60Hz), entradas de video HDMI e display PORT, &ngulos de visão vertical e horizontal minimo de 178° . Interfaces de rede 
10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compativel e que suporte 
toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverao funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos 
ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradagdes neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o 
mesmo padréo de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.600,00 Valor Total: 19.200,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 118 41.380.220/0001-75 55.488,00 18.200,00 Sim 

2 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 017 28.706.488/0001-96 55.440,00 19.844,00 3,35 Sim 

3 COSTA LIMA COMERCIO E 036 44.515.147/0001-90 55.488,00 20.700,00 4,31 Sim 

4 MR TECH INFORMATICA 140 48.000.136/0001-28 48.000,00 21.420,00 3,48 Sim 

5 M.R. DA SILVA GONGALVES 145 42.023.744/0001-71 55.488,00 22.800,00 6,44 Sim 

6 B DANIEL INFORMATICA 112 11.607.273/0001-15 58.800,00 24.624,14 8,00 Sim 

7 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 101 00.563.949/0001-08 55.488,00 24.980,00 145 Sim 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

8 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 043 50.706.360/0001-81 55.488,00 26.910,00 773 Sim 

9 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 009 48.777.092/0001-47 55.488,00 29.399,00 9,25 Sim 

10 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 124 40.258.479/0001-85 55.488,00 29.520,00 041 Sim 

11 IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE 010 20.081.724/0001-14 55.476,00 29.687,00 0,57 Sim 

12 TERMIX COMERCIAL LTDA 085 39.586.426/0001-04 55.488,00 30.683,00 3,36 sim 

13 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 071 44.460.306/0001-04 55.488,00 31.080,00 1.29 Sim 

14 E JOTA COMERCE LTDA 091 45.132.753/0001-99 55.488,00 33.080,00 6,44 Sim 

15 MG SERVICE COMPUTADORES E 099 33.620.177/0001-00 55.488,00 33.142,44 0,19 Sim 

16 AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA 073 40.143.803/0001-10 55.488,00 38.515,32 16,21 Sim 

17 M. |. M. OLIVEIRA INFORMATICA - ME 014 11.546.448/0001-21 55.488,00 39.600,00 2,82 sim 

18 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 143 49,464.926/0001-27 55.488,00 41.400,00 4,55 Sim 

19 FRANCISCO G LOSSIO NETO 061 37.891.589/0001-75 55.488,00 46.799,00 13,04 Sim 

20 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 080 30.892.220/0001-38 55.200,00 49.800,00 6,41 Sim 

21 RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 031 04.788.639/0001-34 55.488,00 49.939,20 0,28 Sim 

22 T.V.NUNES LEAO MEDICAL 100 42.117.901/0001-08 55.488,00 50.401,00 0,92 Sim 

23 EUDES T DA SILVA 082 10.608.940/0001-11 54.000,00 54.000,00 7.14 Sim 

24 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 096 48.722.366/0001-09 55.488,00 55.488,00 2,76 Sim 

25 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 093 11.093.169/0001-50 55.488,00 55.488,00 0,00 Sim 

26 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 038 22.523.994/0001-63 55.488,00 55.488,00 0,00 Sim 

27 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 022 12.233.377/0001-70 55.488,00 55.488,00 0,00 Sim ) 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif{%) ME 

'WAVECODE EIRELI ME 037 23.543.006/0001-00 1.199.988,00 1.199.988,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

HSEG TECNOLOGIA & SEGURANGA 144 51.577.424/0001-54 55.488,00 32.000,00 Sim 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:43:00 
LOTE9 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: Goldentec Modelo: 

Descrição: NO-BREAK (Para Computador/impressora): Especificagio minima: que esteja em linha de produgéo pelo fabricante. No- 
break com poténcia nominal minima de 1,2 kVA. Pot&ncia real minima de 600 W. Tens&o entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente 
alternada) com comutagéo automatica. Tensão de saida 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. 
Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no minimo, 
seis tomadas de saida padrão brasileiro. O produto devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 560,00 Valor Total: 6.720,00 

CLASSIFICACAQ 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 066 40.258.479/0001-85 1.022,00 560,00 Sim 

2 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE 103 20.081.724/0001-14 1.021,00 568,97 1,60 Sim 

3 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 097 48.777.092/0001-47 1.022,00 570,00 0,18 Sim 

4 EASYTECH SECURITY COMERCIO DE 057 48.924.825/0001-29 1.022,00 573,30 0,58 Sim 

5 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 072 00.563.949/0001-08 1.022,00 630,00 9.89 Sim 

6 AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA 090 40.143.803/0001-10 1.022,00 640,00 1,59 Sim 

7 FRANCISCO G LOSSIO NETO 147 37.891.589/0001-75 1.022,00 691,00 797 Sim 

8 E JOTA COMERCE LTDA 019 45.132.753/0001-99 1.022,00 697,00 0,87 Sim 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

9 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 005 50.706.360/0001-81 1.022,00 718,00 3,01 sim 

10 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 010 41.380.220/0001-75 1.022,00 725,00 0,97 sim 

11 LIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 038 49.816.576/0001-10 1.021,97 782,97 8,00 Sim 

12 EUDES T DA SILVA 108 10.608.940/0001-11 1.000,00 800,00 218 Sim 

13 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 077 30.892.220/0001-38 1.020,00 809,00 1,13 Sim 

14 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 047 49.464.926/0001-27 1.022,00 830,00 2,60 sim 

15 COSTA LIMA COMERCIO E 140 44.515.147/0001-90 1.022,00 999,98 20,48 Sim 

16 M. |. M. OLIVEIRA INFORMATICA - ME 117 11.546.448/0001-21 1.020,00 1.020,00 2,00 Sim 

17 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 100 11.093.169/0001-50 1.022,00 1.022,00 0,20 Sim 

18 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 041 44.460.306/0001-04 1.022,00 1.022,00 0,00 Sim 

19 M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E 033 37.725.824/0001-39 1.022,00 1.022,00 0,00 Sim 

20 T. V. NUNES LEAO MEDICAL 085 42.117.901/0001-08 1.022,00 1.022,00 0,00 Sim 

21 MEDLINE - COMERCIO DE 122 42.692.033/0001-90 1.022,00 1.022,00 0,00 Sim 

22 M.R. DA SILVA GONÇALVES 024 42.023.744/0001-71 1.022,00 1.022,00 0,00 Sim 

23 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 095 12.233.377/0001-70 1.022,00 1.022,00 0,00 Sim 

24 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 084 44.014.580/0001-41 1.022,00 1.022,00 0,00 Sim 

25 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 042 11.427.407/0001-16 1.022,00 1.022,00 0,00 Sim 

26 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 113 48.722.366/0001-09 1.022,00 1.022,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 027 28.706.488/0001-96 1.020,00 473,00 Sim 

GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E 110 49.329.140/0001-05 1.022,00 546,46 15,5807 Sim 

WAVECODE EIRELI ME 123 23.543.006/0001-00 99.999,00 99.999,00 131 99,4 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

HSEG TECNOLOGIA & SEGURANÇA 129 51.577.424/0001-54 1.022,00 660,00 Sim 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:43:00 
LOTE 10 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: JFLEX Modelo: JFLEX 

Descrigao: CADEIRA: material de confecção: ferro pintado, não possui bragos, não possui regulagem de alt., não possui rodizios, 
assento e encosto: estofado. 
Quantidade: 72 Valor Unit.: 130,83 Valor Total: 9.419,76 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 005 50.706.360/0001-81 15.552,00 9.419,78 Sim 

2 E JOTA COMERCE LTDA 084 45.132.753/0001-99 15.552,00 10.000,00 6,16 Sim 

3 BRINK BEM BRINQUEDOS E MOVEIS DO 133 35.237.304/0001-51 14.400,00 10.080,00 0,80 Sim 

4 RAFHAELLA F. RIBEIRO MOVEIS 116 40.858.196/0001-74 14.400,00 10.500,00 417 Sim 

5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 089 41.380.220/0001-75 15.552,00 10.800,00 2,86 Sim 

6 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEISE — 058 40.256.020/0001-42 15.552,00 11.000,00 1,85 Sim 

7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 089 30.892.220/0001-38 15.120,00 11.700,00 6,38 Sim 

8 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL 130 42.951.664/0001-86 13.893,12 12.156,48 3,80 Sim 

9 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 041 48.777.092/0001-47 15.552,00 12.672,00 4,24 Sim 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
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10 NETO MOVEIS LTDA 094 24.978.808/0001-06 15.552,00 13.000,00 2,59 Sim 

11 COSTA LIMA COMERCIO E 096 44.515.147/0001-90 15.552,00 14.399,99 10,77 Sim 

12 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 134 49.464.926/0001-27 15.552,00 14.760,00 2,50 Sim 

13 M. |. M. OLIVEIRA INFORMATICA - ME 062 11.546.448/0001-21 15.480,00 16.480,00 4,88 Sim 

14 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 088 11.427.407/0001-16 15.480,00 15.480,00 0,00 Sim 

15 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 064 11.093.169/0001-50 15.552,00 15.552,00 047 Sim 

16 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 147  44.460.306/0001-04 15.552,00 15.552,00 0,00 Sim 

17 T. V. NUNES LEAO MEDICAL 046 42.117.901/0001-08 15.552,00 15.552,00 0,00 Sim 

18 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 036 44.014.580/0001-41 15.552,00 15.552,00 0,00 Sim 

19 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 002 48.722.366/0001-09 26.294,40 26.294,40 69,07 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif{%) ME 

— WAVECOCDE EIRELI ME " 027 23,543.006/0001-00_ 7.199.928,00 7.199.928,00 Sim 

INABILITADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AUTORIDADE: MARIA EVANIA SOUSA FURTADO 
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